
Okresní agrární komora pro okres Chomutov 
IČ  499 04 485, sp. zn.  A 4555 Krajský soud v Ústí nad Labem 

tel. 737 177 432, info@oakchomutov.cz 
https://www.kakuk.cz/oak-chomutov/ 

DS ukkae6v 
  

 

V Droužkovicích dne 5. června 2020 

 

Vážení členové Okresní agrární komory pro okres Chomutov, 

Jak pan předseda Ing. Jaroslav Brožka před včerejším shromáždění delegátů avizoval, rozhodl se již 
nekandidovat na funkci předsedy naší okresní agrární komory. Spolu s ním i její taktéž dlouholetý 
místopředseda Petr Škuta.  

Shromáždění delegátů na svém včerejším jednání zvolilo nové představenstvo ve složení: 

− Jiří Král 
− Ing. Hana Dufková 
− Jiří Kejř 
− Marcel Lískovec 
− Ing. Monika Pauliová 
− Petr Markes 
− Jakub Doležal 
− PhDr. Martin Vízek 
− Vít Stránský 

a dozorčí radu se složení: 

− Ing. Milan Doležal 
− Miloš Köppl 
− Ing. Blanka Švehlová 

Představenstvo potom volilo předsedu a místopředsedu. Předsedou byla zvolena moje maličkost, 
místopředsedy pak pánové Jiří Kejř a Martin Vízek. Chtěla bych tímto poděkovat za vyslovenou 
důvěru a zároveň vyjádřit víru v dobrou spolupráci s místopředsedy a samozřejmě všemi členy 
komory. Ing. Brožka nás neopouští. Zůstává ve funkci předsedy Krajské agrární komory Ústeckého 
kraje a já i nadále jsem „jeho tajemnicí“, takže dál budeme fungovat jako tandem. 

Když jsme v roce 2007 společně v komoře vytvořili trio Brožka – Dufková – Škuta, měla komora 
necelou dvacítku členů. Svým působením, zejména rozvojem informovanosti členské základny, se 
počet členů významně zvýšil a to až na několik desítek. Členy jsou jak velké zemědělské společnosti 
s různou formou vlastnictví (fyzické i právnické osoby), tak i drobní zemědělci. Bohužel ale členská 
základna stárne, staří předávají hospodářství mladým a ti se již do komory nehlásí. Zřejmě i proto, že 
informací je již díky nových technologiím dostatek a jsou dostupné pro všechny, bez ohledu na 
členství v různých organizacích, a členství se nezdá být důležitým. V současné době nás je 43 členů.  
I tak je to nejpočetnější okresní komora z komor, působících v Ústeckém kraji. 

  

mailto:info@oakchomutov.cz
https://www.kakuk.cz/oak-chomutov/


Byla bych do budoucího období ráda, kdyby se nám podařilo přesvědčit „naše“ zemědělce, že být 
členem agrární komory má smysl. Jak říká předseda Brožka, můžeme si o ní myslet co chceme, 
můžeme na ní i nadávat, ale nikdo jiný za nás podmínky pro hospodaření nevybojuje. Jako jediná ze 
zemědělských profesních organizací je totiž agrární komora zřízena ze zákona. Jen je potřeba do čela 
AK ČR volit lidi, kteří budou obhajovat zájmy nejen velkých podniků a produkčních oblastí, ale  
i malých zemědělců a mimoprodukčních oblastí. A to je v současné době, bohužel, problém.  
Samozřejmě je potřeba spolupracovat s dalšími zemědělskými organizacemi, které u nás působí. 

V poslední době mívám z informací různých medií pocit, že snad zemědělství musí brzy v Česku 
skončit. Zprávy z medií vnímám jako velmi negativní. Vnímám z nich, že zemědělci jsou u nás 
v republice ti, co ničí životní prostředí a skoro se mi chce říci, že mohou za všechno zlo okolo nás  
a ještě za to dostávají dotace. Slovo dotace je téměř magické.  

My víme, že to tak není. A musíme udělat něco pro to, aby to věděli i ti, co je zemědělství neživí a na 
venkov třeba jezdí hlavně odpočívat po jejich náročných pracovních týdnech ve velkých (i menších) 
městech. A tudíž pak oprávněně předpokládají, že budou mít na chalupě o víkendu klid a nic jim tam 
nebude pod nos „smrdět“. Je potřeba o našem zemědělství říkat pravdu. Slušně a argumentačně  
a stejně tak jako media stále dokola opakují svoje lži a pololži, tak i tu naši pravdu je třeba stále 
dokola opakovat a opakovat. A to i my, jako nejnižší články soukolí. Jednou z forem naší propagace 
jsou i okresní dožínky na Chomutovsku. Ty budou (pokud se něco zase nestane) letos 29. srpna ve 
Vrskmani. Krajské byly pro letošní rok ze známých důvodů již zrušeny. Očekávám, že se zapojíte v co 
nejhojnějším počtu.  

Dobrou zprávu pro Vás mám z MASky. Nyní se připravuje výzva na investice do zemědělských 
podniků, do které bude uvolněno 10 mil. Kč. A nebude to ještě výzva poslední.     

Za celé představenstvo očekáváme Vaše podněty i připomínky k další práci Okresní agrární komory 
pro okres Chomutov. Předem za ně děkuji.  

Kontakty: 

− Hana Dufková 
o Tel. 737 177 432, také whatsapp 
o E-mail: dufkova@oakchomutov.cz 
o Najdete mě (raději po předchozí tel. domluvě) v Droužkovicích, Rudé armády 23 

(bývalá škola) 
− Martin Vízek 

o Tel. 733 129 544 
o E-mail: martin.vizek@gmail.com 
o Najdete ho v Agrocomu v Hrušovanech – Lažanech 

− Jiří Kejř 
o Tel. 606 308 725 
o E-mail: kejr@kejr.cz 
o Najdete ho ve Všestudech na statku 

 

S přáním všeho dobrého 

Ing. Hana Dufková 

mailto:dufkova@oakchomutov.cz
mailto:martin.vizek@gmail.com
mailto:kejr@kejr.cz

